
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená dne  3. 8. 2020 mezi: 
 

Výstaviště České Budějovice a.s. 

 (dále jen "Příkazce" nebo) 

se sídlem: Husova 523/30, České Budějovice 2, 370 05 České Budějovice 

IČO: 60827475 

DIČ: CZ60827475 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
spisová značka B 626 

zastoupená:  Mgr. Ing. Zdeněk Volf, místopředseda představenstva  

Ing. Petr Tureček, člen představenstva 

a 

BS energy group s.r.o. 

 
 (dále jen "Příkazník") 

se sídlem: Pod Kynclovkou 699/8, Praha 8 - Kobylisy, 182 00 

IČO: 03639100 

DIČ: CZ03639100 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského  soudu v Praze, oddíl: C, 
č.:275933 

zastoupená: Petr Švestka, jednatel společnosti 

 (Příkazce /  a Příkazník společně také "Smluvní strany" nebo každý jednotlivě "Smluvní 
strana") 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) Příkazce se zavázal, v souvislosti s přípravou Investičního záměru Nástavba a 
stavební úpravy pavilonu Z, České Budějovice (dále jen "Stavba"), poskytovat 
investorovi/zadavateli Stavby, služby mající povahu technické konzultace stavební 
dokumentace pro stavební povolení a dokumentace pro výběr zhotovitele stavby 
v oblasti; architektonicko-stavební řešení, vzduchotechnika, zařízení odvodu tepla a 
kouře, vytápění, chlazení; zdravotní technika; silnoproud a slaboproud, vč. ověření 
položkového rozpočtu stavby, a účasti zástupce Příkazníka v hodnotící komisi určené 
pro výběr zhotovitele stavby. 

(B) Příkazce má v úmyslu zvolit si pro poskytování některých služeb souvisejících s 
přípravou Projektu další dodavatele a konzultanty;  

Příkazník je nezávislým podnikatelem podnikajícím na základě živnostenského oprávnění v 
oboru činnosti:  

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování  
- Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 



 

2 
 

- Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

(C) Smluvní strany uvádějí, že služby dle této Smlouvy Příkazník pro Příkazce poskytuje 
na základě ústní dohody ode dne 24. 7. 2020 a Smluvní strany tímto písemnou formou 
formalizují jejich předchozí právní vztah. 

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY, ŽE: 

1. Příkazce se zavazuje využít služeb Příkazníka za podmínek a v souladu s touto 
Smlouvou a Příkazník se zavazuje v souladu s podmínkami této Smlouvy za odměnu 
poskytovat Příkazci samostatně, vlastním jménem a na vlastní odpovědnost 
konzultační činnosti v oblasti: 

(i) Architektonicko-stavební řešení, 

(ii) vzduchotechnika, 

(iii) zařízení odvodu tepla a kouře, 

(iv) topení, 

(v) chlazení, 

(vi) zdravotní technika, 

(vii) silnoproud, 

(viii) slaboproud, 

(ix) ověření rozpočtu stavby, 

(x) účast zástupce Příkazníka v hodnotící komisi pro výběr zhotovitele stavby 
(XXXXXXXXXXXXXXX) 

 (dále jen "Služby") 

minimálně v rozsahu platných obecně závazných právních předpisů a doporučení 
profesních komor (ČKAIT). 

Konkrétní úkoly a rozsah plnění povinností Příkazníka dle této Smlouvy je Příkazce 
oprávněn upřesnit Příkazníkovi podle jeho aktuálních potřeb v rámci osobních, 
trelefonických nebo elektronických konzultací. 

Příkazník nenese odpovědnost za správnost předané projektové dokumentace a 
související výkaz výměr ani za realizaci stavby. 

2. Tato Smlouva, představuje úplnou dohodu mezi Smluvními stranami ohledně Služeb 
poskytovaných Příkazníkem Příkazci, a to vše ve znění případných dalších úprav, 
změn či doplňků (dále jen "Smlouva" nebo "Příkazní smlouva“). 

Priorita dokumentů. Dokumenty, které tvoří tuto Smlouvu, se vykládají ve vzájemné 
shodě, tj. navzájem se vysvětlují a doplňují. V případě nejasnosti či nesrovnalosti v 
dokumentech se Smlouva vykládá tak, že dokument uvedený na prvním místě výše 
uvedeného seznamu má před ostatními přednost. 

3. Dnem zahájení poskytování Služeb je 30. 7.2020 (dle předání kompletních podkladů k 
činnosti). 

4. Plánovaný termín předání díla je stanoven na 4. 9. 2020, dle předání kompletních 
podkladů k činnosti od Příkazce, jinak se termín adekvátně posouvá. 



 

3 
 

5. Pojištění profesní odpovědnosti Příkazníka je udržováno v minimální výši 300 000,- Kč, 
tři sta tisíc korun českých). Pojištění profesní odpovědnosti. 

6. Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách: 

(a) Příkazce zaplatí Příkazníkovi za poskytování Služeb odměnu ve výši 285.000,- 
Kč bez DPH (slovy: dvě stě osmdesát pět tisíc korun - dále jen „Odměna“); 

- První splátka 60.000,- Kč bez DPH, po prostudování zaslaných podkladů 
nejdříve však 15 dní od zaslání podkladů Příkazcem, 

- Druhá splátka 100.000,- Kč bez DPH, po předání prvního draftu díla 
Příkazníkem ke konzultaci s Příkazcem, 

- Třetí splátka 125.000,- Kč bez DPH, po odevzdání díla Příkazci 

(b) Výše Odněny za případné vícepráce vyžádané ze strany Příkazce bude případně 
upřesněna v dodatku k této Smlouvě. 

(c) Platba Odměny bude uskutečněna ve třech splátkách uvedených viz čl. 6.(a). 
Splatnost faktur je 14 dní od vystavení a zaslání. 

(d) Faktury budou zasílány elektronicky emailem, na XXXXXXXXXXXXXX;  

(e) Příkazce jmenuje jako svého zástupce pro komunikaci mezi Příkazcem a 
Příkazníkem ve smluvních a obchodních XXXXXXXXXXXXXXX. Ve věcech 
technických XXXXXXXXXXXXXX. 

(f) Příkazník jmenuje jako svého zástupce pro komunikaci mezi Příkazcem a 
Příkazníkem ve smluvních a obchodních záležitostech XXXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXX. 

(g) Adresy pro doručování: 

Adresa pro doručování - Příkazce: 

Výstaviště České Budějovice 

Husova tř. 523/30, České Budějovice 2, 370 0 5 České Budějovice 

Smluvní, obchodní záležitosti: 

Email: XXXXXXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXX 

Technické záležitosti:  

Email: XXXXXXXXXXXXXX, tel: XXXXXXXX 

 

 Adresa pro doručování - Příkazník: 

BS energy group s.r.o. 

Pod Kynclovkou 699/8, Praha 8, 182 00 

Smluvní a obchodní záležitosti:                                                                           
Email: XXXXXXXXXXXXXXXXX; tel.: XXXXXXXX  

Email: XXXXXXXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXX 

mailto:turecek@pgrlf.cz
mailto:turecek@vcb.cz
mailto:Vencl.michal@gmail.com


 

4 
 

7. Není-li ve Smlouvě výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy mezi Smluvními 
stranami na jejím základě vzniklé příslušnými ustanoveními českého právního řádu, 
zejména Občanským zákoníkem. Smluvní strany si ujednaly, že vylučují aplikaci 
ustanovení §§ 1799 a 1800 Občanského zákoníku tykající se smluv uzavíraných 
adhezním způsobem na tuto Smlouvu. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato 
Smlouva nemá charakter adhezní smlouvy a žádná ze Smluvních stran nemá 
postavení slabší strany. 

8. Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními stranami ohledně předmětu této 
Smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi Smluvními 
stranami týkající se předmětu této Smlouvy. 

9. Tato Smlouva byla vyhotovena v českém jazyce ve dvou (2) stejnopisech, z nichž 
každá Smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně. 

NA DŮKAZ VÝŠE UVEDENÉHO podepsali Příkazce a Příkazník tuto Smlouvu. 

 
V Českých Budějovicích dne 3. 8. 2020 V Praze dne  …………………2020 
 

Příkazce 
 
 

 Příkazník 

 
 
 
 

  

Jméno:  Mgr. Ing. Zdeněk Volf 
 Funkce: místopředseda představenstva 

 Jméno:  Petr Švestka 
Funkce:  jednatel 
 

 
 
 
 
 
 

  

Jméno: Ing. Petr Tureček 
 Funkce: člen představenstva 
 

  



 

5 
 

 


